все настоящие и будущие платежные обязательства:

а) Заемщика перед Сторонами Финансирования по Кредитному Соглашению (или возникающие в связи с Кредитным Соглашением), включая обязательства по:

- по погашению основной суммы кредита в размере не более 45 000 000 000 (сорока пяти миллиардов) рублей; 

- уплате начисленных процентов, рассчитываемых в соответствии с Кредитным Соглашением по процентной ставке («Базовая Ставка»), размер которой не будет превышать ключевую ставку Банка России, определяемую на основании информации,

[...]

Управляющим было установлено, что значение показателя Долг/EBITDA 1 по итогам последнего отчетного периода не превышает соответствующий уровень).  

- уплате неустойки в случае несвоевременного погашения задолженности по кредиту в размере 1/365(366) (одной триста шестьдесят пятой (одной триста шестьдесят шестой)) действующей процентной ставки;
- уплате неустойки в случае несвоевременного погашения задолженности по процентам/комиссиям (если начислена), рассчитываемой в соответствии Кредитным Соглашением, в размере 2/365(366) (двух триста шестьдесят пятых (двух триста шестьдесят шестых)) действующей процентной ставки;

- ежеквартальной уплате комиссии за неиспользованный остаток лимита (комиссии за обязательство), рассчитанной по ставке 0,7 (ноль целых семь десятых) процента годовых от суммы лимита кредитования по

[...]

выборке в соответствующий период согласно графику выдачи, но не выбранной по состоянию на конец применимого периода доступности соответствующего транша;

- уплате комиссии за открытие кредитной линии (комиссии за выдачу кредита) в размере не более 450 000 000 (четыреста пятьдесят миллионов) рублей;

- уплате вознаграждений Кредитному Управляющему (Банку ВТБ) и Управляющему Залогом (ГПБ) в размере не более 50 000 (пятьдесят тысяч) долларов США в год, не включая НДС;

- возмещению имущественных потерь, возникающих у каждого кредитора,

[...]

При этом Залогодатель обязуется не позднее чем в дату подписания такого Нового Договора Займа подписать дополнительное соглашение к Договору, по форме и содержанию удовлетворительное для Управляющего Залогом (далее - “Дополнительное соглашение”), чтобы отразить такой Новый Договор Займа в Приложении 2 (Заложенные Права) к Договору.

b. Стоимость Заложенных Прав составляет  27 550 000 000 (двадцать семь миллиардов пятьсот пятьдесят миллионов) рублей и может быть изменена в соответствии с условиями  Договора.

c. Залог, созданный по Договору, обеспечивает полную сумму всех Обеспеченных Обязательств в любой момент времени.

d. Залогодатель заранее соглашается, что Залог продолжает

[...]

· АО «РУСАЛ Ачинск» в качестве Залогодателя;  

· «Газпромбанк» (Акционерное общество)  в качестве Управляющего Залогом

Размер сделки за весь период действия договора в денежном выражении и в процентах от стоимости активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента: 27 550 000 000 (двадцать семь миллиардов пятьсот пятьдесят миллионов) рублей 00 коп. или 109,61 % от стоимости активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента.

2.7. Стоимость активов лица, предоставившего обеспечение по облигациям эмитента, которое совершило сделку, на дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего совершению сделки (заключению договора):